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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

 

Svar på medborgarförslag - Iordningställ långtidsparkering 
vid Båramo med dusch/toa, återvinning och möjlighet att 
sitta och äta vid bord 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen avslår medborgarförslaget. Kommunstyrelsen uppdrar åt kommundirektör 
att utreda frågan kring långtidsparkering/säkerhetsparkering djupare, då frågan är komplex 
och måste ses ur ett geografiskt helhetsperspektiv för kommunen. 

Sammanfattning av ärendet 
Medborgare önskar iordningställande av en långtidsparkering vid Båramo, med dusch/toa, 
återvinning och möjlighet att sitta vid bord.  
 
Det finns ett ökande problem med långtidsparkerande lastbilar på Båramo som skräpar ner 
och förstör i omgivningen.  
 
Ärendet har överlämnats till Kommunstyrelsen för beredning och beslut. Tidigare har även 
Tekniska Nämnden yttrat sig i ärendet, där de föreslår avslag på medborgarförslaget.  

Ärende 
1. Bakgrund: Vaggeryds kommun har ett mycket intressant läge för logistik och har under de 
senaste åren attraherat flertalet logistikföretagsetableringar. Den mer omfattande 
logistikverksamheten är ännu i sin linda, men de satsningar som görs inom logistiksektorn i 
vår kommun kommer att ge en allt högre efterfrågan på goda parkeringslösningar för tunga 
fordon framåt.  
 
Det stora intresset för logistik och det ökande antalet tunga fordon i vår kommun medför 
samtidigt belastningar på platser där de tunga fordonen väljer rasta/parkera och där ingen 
naturlig rastplats eller lastbilsparkering finns. Precis såsom den medborgare noterat som 
lämnat in förslag om förbättringar kring Båramo i Skillingaryd.   
 
Svaret på medborgarförslaget är dock komplext och måste även ses ur ett geografiskt 
helhetsperspektiv för kommunen.  
 
En del av parkeringsproblematiken kan hanteras av logistikföretagen själva genom att 
tillräckligt stora ytor finns för väntande fordon, lossning och lastning inne på respektive 
företags område. Det är viktigt att detta beaktas i utvecklingen av nya logistikområden. 
Flexibilitet, säkerhetsrutiner, arbetstider, ökande logistikflöden och en mängd andra orsaker 
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gör att logistikföretagen inte alltid själva kan hantera parkeringslösningen. Utöver detta 
tillkommer naturligtvis rastande lastbilar och tunga fordon som inte ska lasta eller lossa gods i 
vår kommun, men som väljer att rasta här iallafall. Kompletterande anläggningar för 
parkering och vila behövs därför på sikt. Anläggningarna och parkeringslösningar kan se olika 
ut beroende på de behov och förutsättningar som finns. 
 
Det är därför viktigt att föra dialog med privata intressenter och logistikföretagen om olika 
former av samverkan kring parkeringslösningar.  
Kommunen måste också överväga var dessa rastplatser ska lokaliseras geografiskt. 
 
Frågeställaren har helt rätt i sin fråga, men svaret behöver utredas ytterligare innan beslut kan 
fattas kring en specifik parkeringslösning på Båramo.  
 
Förlaget är därför att avslå medborgarförslaget och istället uppdra åt kommundirektör att 
utreda och analysera frågan djupare innan beslut fattas. 
 
2. Ekonomiska konsekvenser: Inga primära ekonomiska konsekvenser för kommunstyrelsens 
del, eftersom avslag föreslås. Kostnaden för nytt uppdrag har ännu inte bedömts. 
 
3. Politiska mål och beslut kopplade till ärendet: Näringslivsstrategi och 
Miljömål/Miljöprogram 
 
4. Agenda 2030: Ärendet kopplar huvudsakligen till mål nr 11, hållbara städer och samhällen 
till mål 6, rent vatten och sanitet för alla, mål 9 hållbar industri, innovationer och 
infrastruktur, samt mål 15 ekosystem och biologisk mångfald. 
 
5. Samråd: Kompetenser inom kommunledningsförvaltningen har varit delaktiga i 
handläggning av ärendet, och ärendet har hanterats i tekniska nämnden. 
  
6. Uppföljning och utvärdering: Medborgarförslaget avslutas efter avslag. Eventuellt nytt 
uppdrag återkopplas efter beslut. 
 
7. Förvaltningens helhetsbedömning: Bedömningen är att frågan kräver en djupare analys 
innan beslut.  
 
8. Bilagor: Medborgarförslaget, Tekniska nämndens beslut 

Beslutet ska skickas till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige  
Tekniska nämnden 
Kommundirektör 
Handläggare 
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Handläggare 
Johan Thorsell, Näringslivschef, och Annika Hedvall, Kommundirektör 
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